425). İstan
bul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nde
eserin, üzerinde Ramazan Şeşen tarafın
dan doktora çalışması yapılan ( 1979) V.
cildini Fi\lih Salih Hüseyin (Amma n ı 987).
llL cildini de Mustafa ei-Hayyanl (Amma n
1987) neşretmiştir. el-Ber,lfu'ş-Şami'nin

IL cildinin Bündart tarafından 620 ( 1223)
yılı civarında Sene'l-Ber,lfı'ş-Şami adıyla

yapılan muhtasarının 583 (1187) yılı so
nuna kadarki kısmı günümüze ulaşmıştır
(Süleymaniye Ktp., Esad Efendi. nr. 2249/2,
vr. 163b- 242a)_ Muhtasarın 575 yılı sonuna
( 1180) kadar gelen kısmı Ramazan Şe şen
(Beyrut 1971). tamamı Fethiyye en-Neb
ravl (Kahire 1979. 1982) tarafından yayım
lanmıştır.

imadüddin ayrıca amcası Azlzüddin'in
divanını toplamış, Gazzall'nin Kimya-yı
Sa'adet'ini Farsça'dan Arapça'ya çevir
miştir (Bündarl, neşredenin girişi, 1, 14-

15). el-Bustanü'l-cami' li-cemi'i teva
ri]]i ehli'z-zaman adlı muhtasar bir is
lam tarihi de imadüddin'e nisbet edilir.
593 ( 1197) yılına kadar gelen bu eser, Ha
lepli bir tarihçi tarafından yazılmış olup
Halep ve civarına dair bazı önemli bilgi
ler ihtiva eder. Eseri Claude Cahen ya
yımlamıştır (BEO, VII-VIII 1 I 937- I 9381. s.

İMADÜDDİN ZENGI

(bk. ZENGI, İmadüddin).

iMADÜLMÜLK
( ı.!.U.ı.lf ~ı...,.:)

(ö. 1215/1800)

Babürlü veziri.

_j

_j

1157 (1744) yılında doğdu. Asıl adı Şe
habeddin'dir. Annesi Vezir Kamerüddin
Han'ın kızıdır. Babası Mlr Muhammed Pe
nah, Dekken valiliğini ele geçirmek için
çıktığı seferde öldüğü zaman sekiz yaşın
da olan imadülmülk, Delhi'de Vezir Ebü'I
MansGr Saftar Ceng'in himayesinde bü
yüdü.

Ebü't
Tayyib İbn Galbün'un Kitdbü'l-İstikmô.J'i,
Danl'nin el-Muçlı}J.'ı bu alanın ilk eser
leridir. Abdülfettah İsmail Şelebl'nin de
Fi'd-dirô.sô.ti'l-Kur'fıniyye ve'l-lugaviy
ye el-imô.le ii'l-]fırô.'ô.ti ve'l-lehecô.ti'l
'Arabiyye adlı bir çalışması vardır (Cid
de 1376/1957, 1391 / 1971, 1403/1983)